教字[2010]20号
关于对我校质量工程项目进行年度检查的通知

各学院（直属系）：
    根据《安徽高等学校省级教学质量与教学改革工程项目管理暂行办法》（教高〔2008〕5号）的要求，经研究，决定对我校质量工程项目进行年度检查。现将有关事宜通知如下：
    一、年度检查的项目范围
2009年及以前的省级和校级(国家级上半年已检查)精品课程、实验教学示范中心、特色专业、人才培养模式创新实验区等，项目名单见附件。

二、年度检查的内容和方法
1. 建设周期已超过5年（2005年及以前）的精品课程建设项目需提交课程建设总结，内容包括：课程建设的经验、成绩、示范辐射作用、存在问题以及今后课程建设的建议。其它精品课程建设项目需提交《中国科学技术大学精品课程年度自检表》（下载网址：教务处主页-文档下载－项目管理类76号）。
2. 实验教学示范中心、特色专业、人才培养模式创新实验区等项目需提交《年度进展报告》，内容包括：项目建设进展情况；在人才培养模式、教学方法、教学内容、师资队伍等方面的具体改革建设措施；项目建设对凝炼专业特色、提高教学质量、提高教师教学水平和学生学习效果等方面的促进作用以及下一年度的建设计划。
3.各项目负责人将项目年度检查材料一式二份（一份报教育厅）交所在学院（直属系），各单位对项目年度检查材料的真实性进行审核，分管院长（主任）在书面材料上签字，并于12月24日前将项目年度检查材料收齐后交教务处，材料电子版发至dpye@ustc.edu.cn。
    联系人：叶大鹏  电话：3602181  地点：办公楼133室
    附件：年度检查项目一览表
教务处
              2010年12月9日

附件

年度检查项目一览表

	编号
	项目类型
	级别
	项目名称
	主持人
	立项年份
	所属单位

	1
	精品课程
	省级
	电子线路
	戴蓓倩
	2004
	信息学院

	2
	精品课程
	省级
	力学
	杨维紘
	2004
	物理学院

	3
	精品课程
	省级
	分析化学
	崔  华  吴守国
	2004
	化学院

	4
	精品课程
	省级
	陶瓷艺术鉴赏与制作
	汤书昆
	2004
	人文学院

	5
	精品课程
	省级
	机械制图
	沈连婠
	2004
	工程学院

	6
	精品课程
	省级
	电路理论
	郭  立
	2004
	信息学院

	7
	精品课程
	省级
	地球科学概论
	孙立广
	2005
	地空学院

	8
	精品课程
	省级
	有机化学
	尤田耙
	2005
	化学院

	9
	精品课程
	省级
	光学
	李永平  崔宏滨
	2005
	物理学院

	10
	精品课程
	省级
	数值计算方法
	奚梅成  张韵华
	2005
	数学系

	11
	精品课程
	省级
	偏微分方程
	陈祖墀
	2005
	数学系

	12
	精品课程
	省级
	计算物理
	马文淦
	2005
	物理学院

	13
	精品课程
	省级
	无机化学
	张祖德
	2006
	化学院

	14
	精品课程
	省级
	物理化学
	王基镕  王文楼
	2006
	化学院

	15
	精品课程
	省级
	高分子物理实验
	朱平平
	2006
	化学院

	16
	精品课程
	省级
	非物理类力学
	张璞扬
	2006
	物理学院

	17
	精品课程
	省级
	计算力学基础
	王秀喜  吴恒安
	2006
	工程学院

	18
	精品课程
	省级
	微机原理与接口
	周荷琴
	2006
	信息学院

	19
	精品课程
	省级
	算法基础
	顾乃杰
	2006
	计算机学院

	20
	精品课程
	省级
	大学英语
	方宜庆
	2006
	人文学院

	21
	精品课程
	省级
	生物化学
	周丛照  李卫芳
	2007
	生命学院

	22
	精品课程
	省级
	数据结构及应用算法
	朱 明
	2007
	信息学院

	23
	精品课程
	省级
	中级有机化学实验
	汪志勇
	2007
	化学院

	24
	精品课程
	省级
	中国科技史概论
	张居中  张志辉
	2007
	人文学院

	25
	精品课程
	省级
	编译原理和技术
	陈意云
	2009
	计算机学院

	26
	精品课程
	省级
	符号计算软件
	张韵华
	2009
	数学系

	27
	精品课程
	省级
	实验力学
	尹协振
	2009
	工程学院

	28
	精品课程
	省级
	数学分析
	史济怀
	2009
	数学系

	29
	精品课程
	省级
	数学物理方程
	季孝达
	2009
	数学系

	30
	精品课程
	省级
	信号统计分析
	叶中付
	2009
	信息学院

	31
	精品课程
	校级
	C语言程序设计
	贾伯琪
	2004
	信息学院

	32
	精品课程
	校级
	数字图象处理
	张  荣
	2004
	信息学院

	33
	精品课程
	校级
	中国近代史纲要
	潘正祥
	2004
	人文学院

	34
	精品课程
	校级
	名篇名著导读
	汤书昆
	2004
	人文学院

	35
	精品课程
	校级
	中国美术作品鉴赏
	王  祥
	2004
	人文学院

	36
	精品课程
	校级
	结构化学
	陈东明
	2008
	化学院

	37
	精品课程
	校级
	计算机网络
	杨寿保
	2008
	计算机学院

	38
	精品课程
	校级
	数据结构与数据库
	顾为兵
	2008
	信息学院

	39
	精品课程
	校级
	重要思想概论
	吴兆雪
	2008
	人文学院

	40
	精品课程
	校级
	有机化学基础实验
	王中夏
	2009
	化学院

	41
	精品课程
	校级
	羽毛球
	金广江
	2009
	人文学院

	42
	特色专业
	省级
	传播学
	王希华
	2008
	人文学院

	43
	实验教学示范中心
	省级
	地球和空间科学探测实验教学中心
	杨晓勇
	2008
	地空学院

	44
	人才培养模式创新实验区
	省级
	物质科学英才培养模式创新实验区
	汪志勇
	2009
	化学院

	45
	人才培养模式创新实验区
	省级
	医药生物技术创新实验区
	周丛照
	2009
	生命学院

PAGE
1